АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2014 года  № 45
О введении особого противопожарного режима
 на территории муниципального образования

 Хваловское сельское поселение

 Волховского муниципального района Ленинградской области.
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в связи с участившимися случаями возгорания сухой растительности,
постановляю:
1. Ввести с 1 мая 2014 года до особого распоряжения на территории МО Хваловское сельское поселение особый противопожарный режим.

2. Организациям и населению до конца пожароопасного периода    запретить:
2.1. складирование и сжигание мусора на садовых участках;
2.2. разведение костров на расстоянии менее 15 метров от строений, 50 метров от опушки хвойного и 25 метров лиственного леса;
2.3. производство сельскохозяйственных палов травы, без необходимого контроля.
3. Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории МО Хваловское сельское поселение  (приложение).

4. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории МО Хваловское сельское поселение, а также гражданами, находящимися на территории МО Хваловское сельское поселение.

 5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте администрации МО Хваловское сельское поселение.

          6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение                                              Т.А. Снегирева

исп. Федорова А.Н

тел.: 8(81363)39-648

Утвержден
 постановлением главы администрации

МО Хваловское сельское поселение

от 28 апреля 2014 года № 45
Перечень

мероприятий особого противопожарного режима

на территории МО Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

В рамках обеспечения особого противопожарного режима:

1. установить на территории муниципального образования особый противопожарный режим (временно приостанавливать разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках)

2. принять меры по недопущению проведения неконтролируемых выжиганий  сухой травянистой и кустарниковой растительности;
3. активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий:

- старостам деревень провести профилактические беседы с жителями, проживающими постоянно в населенных пунктах поселения и сезонно пребывающими о мерах противопожарной безопасности как в домах, так и при сжигании сухого мусора и травянистой растительности на огородах;
- МОБУ «Хваловская СОШ» усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров;

4. принять меры по ограничению посещения гражданами лесов и въезда в леса транспортных средств;

5. принять необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов и прилегающих к ним зонам от горючих отходов и мусора, сухой травы;
6. предусмотреть привлечение ДПД к тушению палов сухой травы, определить порядок оповещения и высылки ДПД для тушения загораний;
7. провести инвентаризацию пожарных водоемов в населенных пунктах с привлечением представителей органов надзорной деятельности Волховского района.
8. содержать дороги в населенных пунктах, пожарные водоемы и подъезды к ним в исправном состоянии.
9. организовать круглосуточное дежурство личного состава (персонала) пожарной охраны в соответствии с разработанным графиком  в период особого противопожарного периода;
10. подготовить и направить письма участникам общей долевой собственности земельных участков сельскохозяйственного использования Сухининой В.Н., Удалову Э.А., Иванову Ю.С., Горину Э.К. для проведения опашки полей, прилегающих к лесному фонду и для ведения контроля по недопущению отжига сухой травы.